
1 
 

 

 

ZÁPIS Z ČLENSKÉ SCHŮZE MAS HŘEBENY, Z. S. Č. 1/23 

Místo konání: Farma Klínec, č. p. 49, Klínec 

Doba konání: 12. 4. 2023 od 19:00 hodin 

 

Přítomni:  

Veřejný sektor:  

Obec Klínec, Markéta Polívková, ZS2 infrastruktura 

Obec Kytín, Miloslav Holý, ZS4 kultura 

Obec Jíloviště, Vladimír Dlouhý, ZS2 infrastruktura 

Obec Trnová, Zdeněk Pekárek, ZS2 infrastruktura 

Obec Bratřínov, Dagmar Holková, ZS 4 

Město Mníšek pod Brdy, Daniela Páterová, ZS1 sociálno 

 

Soukromý sektor: 

Montessori, Miroslava Vlčková, zastoupena na základě plné moci Radkou Čuříkovou, ZS 1 sociálno 

Daniel Březina, ZS 3 enviro 

Jitka Barlová, ZS4 kultura 

Družstvo Eurosignal, Pavel Ježdík, ZS2 infrastruktura 

Pavel Jeřábek, ZS3 enviro 

Racing cars performance, Jitka Pekárková, ZS4 kultura 

Mgr. Eduard Navara, ZS4 kultura 

AV BOX, Roman Lepší, ZS 4 kultura 

Martin Šimák, ZS3 enviro 

Adolf Trachta, ZS3 enviro 

Ing. Zdeněk Kvíz, st. zastoupen na základě plné moci Adolfem Trachtou, ZS3 enviro 

Magdaléna o.p.s., Martina Jocovová, ZS1 sociálno 

NMA, Jaroslav Novák, ZS1 sociálno (přišel v 19:33, dříve nehlasoval) 

 

Dále byli přítomni, ale nezúčastnili se hlasování: 

Radka Čuříková (MAS Hřebeny, z. s.) 

 

1. Zahájení 

Předsedkyně přivítala všechny přítomné a zahájila schůzi v 19:10 hodin. Konstatovala, že schůze byla 

řádně svolána, přítomno je 19 členů MAS (z toho 1 v zastoupení na základě plné moci), z toho 13 členů 

ze soukromého sektoru a 6 členů z veřejného sektoru. 4 přítomní jsou ze ZS1 sociální oblast, 4 přítomní 

ze ZS2 infrastruktura, 5 ze ZS enviro a 6 ze ZS kultura, je tedy dodržena podmínka, že veřejný sektor, 

ani žádná ze zájmových skupin nemá při rozhodování většinu (více než 49 % hlasovacích práv). Členská 

schůze je tedy usnášení schopná. 

 
 
Určení ověřovatelů zápisu 



2 
 

Předsedkyně navrhla určit zapisovatelku Radku Čuříkovou, jako ověřovatele pana Dana Březinu a paní 
Martinu Jocovovou. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným. Nikdo se 
nevyjádřil. 
Návrh usnesení č. C1/23/1: Členská schůze MAS Hřebeny, z. s. určuje zapisovatelkou Radku 

Čuříkovou.        

Výsledek hlasování:       Pro:                 18                 Proti:           0             Zdrželi se:      0 

Usnesení č. C1/23/1 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. C1/23/2: Členská schůze MAS Hřebeny, z. s. určuje ověřovatele Dana Březinu.        

Výsledek hlasování:       Pro:                 18                  Proti:           0             Zdrželi se:      0 

Usnesení č. C1/23/2 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. C1/23/3: Členská schůze MAS Hřebeny, z. s. určuje ověřovatele Martinu Jocovovou.        

Výsledek hlasování:       Pro:                 18                  Proti:           0             Zdrželi se:      0 

Usnesení č. C1/23/3 bylo schváleno. 

 

 

Schválení programu 
Předsedající seznámila přítomné s programem dle pozvánky na členskou schůzi MAS Hřebeny, z. s.  č. 

1/23 odeslané členům MAS dne 29. 3. 2023. 

Před dalším hlasováním dala předsedající možnost přítomným k vyjádření. Nikdo se nevyjádřil. 

Návrh usnesení č. C1/23/4: Členská schůze MAS Hřebeny, z. s. schvaluje program C1/23: 

1. Zahájení 

2. Volba/doplnění členů výběrové komise MAS 

3. Rozhodnutí o přijetí nového člena – obce Řitka 

4. Programové období 2021 – 2027 (programy IROP, OPZ+, OPTP, NZÚL) 

5. IROP - Programový rámec, výběr opatření 

6. Ostatní 

7. Závěr 

Výsledek hlasování:        Pro:              18              Proti:          0          Zdrželi se:     0 

Usnesení č. C1/23/4 bylo schváleno.  

 

 
Slovo předsedajícího, informace o činnosti spolku 
Bod programu bez usnesení. 

Předsedkyně informovala přítomné o činnosti MAS v období od listopadové členské schůze. Nová 

zaměstnankyně Radka Čuříková pracuje od letošního roku na plný úvazek, zajišťuje chod kanceláře a 

veškeré aktivity s ní související, věnuje se jednotlivým operačním programům (IROP, OPZ+, OPTP, 

NZÚL), připravuje podklady pro schůze spolku (Členské schůze a Výbor) a další nutné činnosti.  

Markéta Polívková informovala o podání žádosti o dotaci z OPZ+ ve výši 10 000 000 Kč. Žádost byla 

Řídícím orgánem zkontrolována a schválena po formální stránce, nyní čekáme na vydání Rozhodnutí. 

Dotace bude využita ke zřízení víceúčelového komunitního centra a dalších aktivit. Cílem projektu je 

mimo jiné podpořit děti ohrožené rizikovým chováním, ukázat jim, jak smysluplně trávit čas, řešení 

různých témat zájmu apod. Hodiny povedou odborníci ze společnosti Magdaléna, kteří mají 

s podobnými projekty zkušenosti. 

Informace z Krajských schůzí MAS:  



3 
 

- OPZ+: byly dohodnoceny všechny přijaté žádosti o podporu, nyní se řeší vydávání Právních 

aktů, které je řádově o týdny zpožděné, cca 20% žádostí bylo zamítnuto. 

- IROP: výzvy se zpožďují (nyní jsou vyhlášeny výzvy: sociální služby, vzdělávání a doprava; 

ostatní výzvy zatím nemají na oficiálních stránkách uvedeny ani předpokládané termíny, dle 

průběžných emailů jsou předpokládané termíny letošní jaro - léto). Spolu s IROP se řešila 

otázka podání/nepodání Programového rámce (výhody, nevýhody, která MAS podává či 

nepodává), způsob podání PR apod. 

- OPTP: obecně se program potýká s technickými problémy systému a prodlužovala se tak doba 

schválení ŽoP a ZoR (nás se také týkalo). 

- NZÚL: na schůzích řešeny specifické problémy u žadatelů, možnosti přihlašování do systému 

identitaobcana.cz a termín vypsání výzvy pro zprostředkovatele.  

- OP TAK: pro možnost čerpání z programu je nutné mít schválený Programový rámec, zatím 

jsme jej z kapacitních důvodů nepodávali (a z důvodu výše alokace oproti např. IROP). 

 

2. Volba/doplnění členů výběrové komise 

Hlasování členů Výběrové komise bylo odloženo z důvodu nutných úprav Stanov MAS s ohledem na 

úpravu počtu členů Výběrové komise. S odložením hlasování všichni souhlasili. Bod programu tedy bez 

usnesení, ostatní orgány MAS zatím není potřeba převolovat. Další termín členské schůze je stanoven 

na 21. 6. 2023 v 19 hod, místo konání bude upřesněno. 

Na členskou schůzi dorazil pan Jaroslav Novák (19:33). 

 

 

3. Rozhodnutí o přijetí nového člena – obce Řitka 

Obec Řitka na svém jednání schválila usnesení o přičlenění k MAS Hřebeny, z. s. a zaslala jej 

předsedkyni. Členská schůze navrhuje schválit přijetí obce Řitka k MAS Hřebeny, z. s. 

Návrh usnesení č. C1/23/5: Členská schůze MAS Hřebeny, z. s. schvaluje přičlenění obce Řitka k MAS 

Hřebeny, z. s. 

Výsledek hlasování:       Pro:             19           Proti:          0         Zdrželi se:       0 

Usnesení č. C1/23/5 bylo schváleno. 

 

 

4. Programové období 2021 – 2027 (programy IROP, OPZ+, OPTP, NZÚL) 

IROP: 

V současné chvíli jsou vydaná pouze Obecná pravidla a z jednotlivých výzev Specifická pravidla pro 

výzvy č. 48 (Vzdělávání), 49. (Sociální služby) a 60. (Doprava), nyní jsou tyto výzvy otevřeny a vyhlášeny. 

Další výzvy (cestovní ruch, kultura, veřejná prostranství a hasiči) budou vyhlašovány v příštích měsících. 

Všechny výzvy v IROP jsou průběžné, probíhá jednokolové hodnocení žádostí o podporu a to průběžně 

po jejich podání v MS2021+. Nyní máme aktualizovaný zásobník projektů pro region MAS Hřebeny, 

z něhož čerpáme při přípravě Programového rámce (viz bod č.5). 

OPZ+: 

Nyní čekáme na vydání Rozhodnutí o dotaci ze strany MPSV a poté proplacení dotace. V průběhu 

března 2023 byla podepsána partnerská smlouva mezi příjemcem MAS a partnery projektu Magdaléna 

a město Mníšek pod Brdy. Projekt byl zahájen 1. 4. 2023, slavnostní zahájení proběhne 17. 4. 2023 

v Komunitním centru v MKS Mníšek (seznamovací, informační, současně však už poběží jednotlivé 

plánované aktivity pro děti a rodičům budou předávány informace a zodpovídány dotazy). Nyní 

probíhají pracovní schůzky mezi příjemcem a partnery projektu ohledně průběhu projektu. Město 

Mníšek pod Brdy již vyhlásil výběrové řízení na jednotlivé pozice v realizačním týmu, partner 



4 
 

Magdaléna má dané pozice obsazené a MAS vyvěsí výběrové řízení dne 13. 4. 2023. Byla zprovozněna 

komunitní místnost v MKS Mníšek, kde budou probíhat aktivity s cílovou skupinou. Komunitní místnost 

je připravená k užívání, postupně je vybavována zařízením. 

OPTP: 

V tuto chvíli běží monitorovací období č. 3 (od 1. 2. 2023 do 31. 5. 2023). Nyní je schválena a proplacena 

ŽoP a ZoR č. 1 z měsíce února 2023 (z technických důvodů byla ŽoP několik týdnu administrována a 

proplacena později). Nyní je ŽoP a ZoR č. 2 odeslána a po konzultaci s projektovou manažerkou máme 

informaci, že je schválena. Nyní tedy čekáme na změnu stavu v ISKP+ a proplacení financí. 

NZÚL: 

Žádosti zpracováváme, dosud nás oslovilo cca 50 žadatelů, v tuto chvíli máme 28 zaregistrovaných 

žádostí v systému AIS SFŽP, ostatní jsou v procesu přípravy podání žádosti. I nadále budeme rádi za 

sdílení propagačních letáků, žadatele odkazujte přímo na Radku Čuříkovou, která žádosti zpracovává. 

Podporované aktivity jsou: výměna oken a dveří a zateplení vybraných typů výhradně stávajících 

konstrukcí obálky budovy. 

Na schůzi byly vzneseny dotazy ohledně NZÚL ohledně podporovaných opatření a kontaktů na 

klasickou Novou zelenou úsporám. 

 

 

5. IROP - Programový rámec, výběr opatření 

Na členské schůzi byl přednesen záměr o podání Programového rámce IROP, jehož schválení je nutné 

pro možnost podávání samotných žádostí o podporu. Předsedkyně zdůvodnila výběr 3 opatření: 

Na konci loňského roku byl aktualizován zásobník projektů pro region MAS Hřebeny, po jehož analýze 

byla zjištěna potřeba realizace projektů, zaměřených na sociální služby, vzdělávání, dopravu a veřejná 

prostranství (mimo jiné byl sledován především ukazatel připravenosti projektu z důvodu dodržení 

časového milníku nastavený MMR pro vyčerpání celé částky alokace). Vzhledem k relativně 

nízké alokaci (necelých 12 mil. Kč) a nyní vypsaným výzvám navrhujeme podat Programový rámec na 

opatření na sociální služby, vzdělávání a hasiče. Vzhledem k výši alokace a investicím v dopravě 

navrhujeme se na dopravu nezaměřovat. Na opatření veřejná prostranství navrhujeme zaměřit se 

v druhé polovině programového období z důvodu zatím nevydaných Specifických pravidel. Programový 

rámec je nyní kompletně připraven k odeslání na kontrolu na Řídící orgán. První změny v Programovém 

rámci budeme moci provádět až v roce 2026 (přidávání/odebírání opatření, úprava finančních plánů, 

apod). 

Návrh usnesení č. C1/23/6: Členská schůze MAS Hřebeny, z. s. schvaluje připravený Programový 

rámec pro IROP MAS Hřebeny, z. s. 

Výsledek hlasování:       Pro:             19           Proti:          0         Zdrželi se:       0 

Usnesení č. C1/23/6 bylo schváleno. 

 

 

6. Ostatní 

Dne 9. 3. 2023 byla podána žádost o změnu ve Strategii CLLD – ohledně standardizace (úprava členů v 

systému ISKP dle skutečnosti), nyní jsou vypořádávány připomínky. 

Na schůzi Výboru bylo navrženo navýšení členských poplatků na dvojnásobek pro členské obce. 

Členské poplatky pro fyzické a právnické osoby zůstávají ve stejné výši. Faktury budou rozeslány po 

vydání informací o počtech obyvatelstva ze strany Českého statistického úřadu.  

 



5 
 

 

Návrh usnesení č. C1/23/7: Členská schůze MAS Hřebeny, z. s. schvaluje výši členských příspěvků: 

Obce 10 Kč/obyv. dle údajů ČSU k 1.1.2023, max 30 tis. 

PO: 1000,-Kč 

FO: 500,- Kč 

Výsledek hlasování:       Pro:             19           Proti:          0         Zdrželi se:       0 

Usnesení č. C1/23/7 bylo schváleno. 

 

 

7. Závěr 

Jednotlivá usnesení byla schválena v rámci projednávaných bodů schůze. 

Na závěr předsedkyně poděkovala přítomným za účast a v 20:12 hod. schůzi ukončila. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne   18. 4. 2023 

 

 

Zapisovatelka:   Radka Čuříková                                          …………………………………………………….. 

 

Ověřovatelé: 1. Dan Březina                                                …………………………………………………….. 

 

                        2. Martina Jocovová                                      …………………………………………………….. 

 

Předsedkyně:  Markéta Polívková                                       ………………………………….…………………. 


